Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1938                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 05 de Maio  de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 067/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: GALERA DA CESTA BASICA LTDA
CNPJ: 45.693344/0001-61
OBJETO:  aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as Escolas Municipais e o
Centro Municipal de Educação Infantil do Município de Jardim Alegre, para o período de 12
(doze) meses.
Valor total: R$ 94.532,20 (noventa e quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte
centavos).
INÍCIO: 12/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 023/2023, homologado em 28/03/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/04/2023.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2023 às 20:56:14

                             1 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1938                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 05 de Maio  de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 32.708.161/0001-20
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais).
INÍCIO: 26/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 26/04/2023.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2023 às 20:56:14

                             2 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1938                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 05 de Maio  de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 090/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: BRAMBILA TRUCK CENTER LTDA
CNPJ: 24.012.349/0001-01
OBJETO:  aquisição de óleos lubrificantes, graxa lubrificante, fluídos para freio e material
de limpeza para manutenção da frota de veículos pertencentes ao município de jardim
alegre, para o período de 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 18.270,00 (dezoito mil, duzentos e setenta reais).
INÍCIO: 04/05/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/05/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 038/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/05/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 093/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: SMP COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
CNPJ: 29.973.832/0001-76
OBJETO:  aquisição de óleos lubrificantes, graxa lubrificante, fluídos para freio e material
de limpeza para manutenção da frota de veículos pertencentes ao município de jardim
alegre, para o período de 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 78.345,00 (setenta e oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais).
INÍCIO: 04/05/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/05/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 038/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/05/2023.

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2023 às 20:56:14

                             3 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1938                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 05 de Maio  de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 094/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: SONIA APARECIDA PESSONA
CPF: 000.362.679-29
OBJETO:  contratação de local para destinação final de restos de vegetação urbana,
resultantes de podas e cortes de arvores, arbustos e flores, além também da queda natural
de folhas, flores e frutos, para o período de 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
INÍCIO: 05/05/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/05/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 036/2023, homologado em 05/05/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 05/05/2023.

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2023 às 20:56:14

                             4 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1938                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 05 de Maio  de 2023

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000

    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

___________________________________________________________________

DESPACHO

REF.: PREGÃO ELETRONICO 044/2023

    I – Recebi hoje.

II –  Tendo em vista a solicitação da Secretaria Municipal de

Saúde, relativo ao Pregão Eletrônico nº. 044/2023, determino o seu

acolhimento, com a REVOGAÇÃO da licitação, tendo em vista a

equívoco na descrição em seu termo de referência, indispensáveis

para execução dos serviços na descrição dos itens.

  III – Sendo assim remeto ao setor de licitações, revogar o

referido processo.

    IV – Publique-se.

Jardim Alegre, 05/05/2023.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2023 às 20:56:14

                             5 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1938                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 05 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLI
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 022/2023

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: C. A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA
CPF: nº 02.293.865/0001-19
OBJETO: Contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e
mão de obra, para execução da Reforma da Escola Municipal Maria Antonieta, com execução
no prazo de até 150 (cento e cinquenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ R$ 234.930,04 (duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e trinta reais e
quatro centavos).
INÍCIO:  14/04/2023.
TÉRMINO DO CONTRATO: 11/10/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Tomada de Preços Nº. 003/2023, homologada em 13/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/04/2023.

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2023 às 20:56:14

                             6 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1938                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 05 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLI
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 038/2023

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: G. A. ASSESSORIA E CONSULTORA EMPRESARIAL LTDA
CPF: nº 18.236.979/0001-67
OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de serviços técnicos para o
desenvolvimento da análise e revisão do Código Tributário e Leis Correlatas, e da Planta
Genérica de Valores Imobiliários, para fins de atualização de valor venal, auditoria na formula
de cálculo no sistema e formulação de anteprojeto de lei, bem como consultoria nas áreas
de gestão tributaria, engenharia e jurídica
VALOR TOTAL: R$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais).
INÍCIO:  03/05/2023.
TÉRMINO DO CONTRATO: 02/05/2024.
EMBASAMENTO LEGAL: Tomada de Preços Nº. 012/2022, homologada em 02/05/2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03/05/2023.

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2023 às 20:56:14

                             7 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1938                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 05 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - ELETRÔNICA Nº 007/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 11/05/2023, através do
Sistema de Pregões Eletrônico do PORTAL COMPRAS BR –
www.comprasbr.com.br, licitação na modalidade DISPENSA, na forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para a Contratação de empresa
especializada na locação de software de controle de produção primária e
documentos fiscais junto ao Departamento de Tributação e Fiscalização,
incluindo a implantação do Sistema, conversão dos dados pré-existentes,
treinamento de usuários e provimento de data center para o período de 12
(doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no
endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de
licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 05 de maio de 2023.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2023 às 20:56:14

                             8 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1938                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 05 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que após suspensão para análise de impugnação
que fará realizar às 08:30 horas, do dia 19/05/2023, através do Sistema de
Pregões Eletrônico do PORTAL COMPRAS BR – www.comprasbr.com.br,
licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de Sistema de vídeo de
endoscopia; Bisturi; lavadora Ultrassónica e Torre de vídeo para atender
o centro cirúrgico do Hospital Municipal para  atender a secretaria de
Municipal de Saúde.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 05 de maio de 2023.

_______________________________
José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2023 às 20:56:14

                             9 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1938                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 05 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 048/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que após suspensão para análise de impugnação
que fará realizar às 08:30 horas, do dia 23/05/2023, através do Sistema de
Pregões Eletrônico do PORTAL COMPRAS BR – www.comprasbr.com.br,
licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO, POR ITEM, para a Aquisição de medicamentos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para o período de até 12
(doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 05 de maio de 2023.

______________________
José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2023 às 20:56:14

                            10 / 11

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1938                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 05 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 051/2023

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),
NOS TERMOS DO ART. 3º E 18-A AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR
Nº123/2006 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do dia 19/05/2023,
através do Sistema de Pregões Eletrônico do PORTAL COMPRAS BR –
www.comprasbr.com.br, licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, POR ITEM, para a
Aquisição de Oxigênio, Ar Comprimido Medicinal e Válvula com
Fluxometro para cilindro de oxigênio, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Jardim Alegre- PR, para o período de 12
(doze) meses. A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá
ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a equipe
responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 05 de maio de 2023.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2023 às 20:56:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2023-05-05T20:56:14-0300